
令和６年８月吉日 

 

お取引先様各位 

 

三和エナジー株式会社 

代表取締役社長 高松 克行 

ヒラオカ石油株式会社 

代表取締役社長 高松 克行 

株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジー 

代表取締役社長 高松 克行 

 

会社（吸収）合併のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、宇佐美配送事業グループの三和エナジー株式会社（本店：神奈川県横浜市港北区篠原町１２００番

地）、ヒラオカ石油株式会社（本店：大阪府岸和田市地蔵浜町１１番１号）、株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジー（本

店：京都府八幡市下奈良新下１１番１号）は、令和６年１０月１日をもって、三和エナジー株式会社を存続会社、

ヒラオカ石油株式会社及び、株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジーを解散会社とする吸収合併を実施することといた

しましたので、お知らせいたします。 

つきましては、本件に関するお問い合わせがございましたら、令和６年９月２０日までにお申し出下さるよう、

お願い申し上げます。 

 

 合併により、これまで３社に分かれていた事業体制を１つの企業体・組織とすることで、経営判断の迅速化、

技術交流の活性化、営業力の強化、管理業務部門の効率化をはかり、さらなる成長戦略を加速させることを目

指すとともに、より一層のサービス提供に邁進する所存でございます。 

 

 なお、ヒラオカ石油株式会社、株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジーの事業（業務）及び、お客様との契約、同社に

対する債権及び債務は、吸収合併日をもって、三和エナジー株式会社に承継されます。 

 

 今般の合併により、お取引先様におかれましては必要諸手続き等によりお手数をおかけすることになるかと

も存じますが、これを機に役員・社員一同、社業になお一層精進いたす所存でございますので、今後とも変わら

ぬご支援を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

まずは、略儀ながら書中をもってご通知かたがた合併のご挨拶を申し上げます。 

 

 

敬具 

 



【本件に関するお問い合わせ先】 

  ※お問い合わせにつきましては、ご契約のある各社へお願い致します。 

三和エナジー株式会社 

電話番号：０４５－５４８－８８３８  

ヒラオカ石油株式会社 

電話番号：０７２－４３８－８８００  

株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジー 

電話番号：０７５－９８３－３２３２  

 

記 

 

1. 会社概要 

社名（存続会社） 三和エナジー株式会社 

本 社 事 務 所 神奈川県横浜市港北区新横浜２－５－１５ 新横浜センタービル５階 

資 本 金 ９，０００万円 

代 表 者 代表取締役社長 高松 克行 

株 主 株式会社宇佐美鉱油（本店：愛知県津島市埋田町一丁目８番地） 

組 織 概 要 従業員６３０名・配送車両５３０台・デリバリーセンター及び油槽所４４拠点 

グループ会 社 株式会社宇佐美  （石油製品卸） 

（一部抜粋） 株式会社東日本宇佐美  （東日本地区 給油所運営） 

   株式会社西日本宇佐美  （西日本地区 給油所運営） 

          株式会社大同井本エナジー （関西地区での燃料配送及び、油槽所運営） 

   株式会社宇佐美エナジー （産業用石油製品販売） 

   株式会社岡野石油店 （工業用潤滑油の販売） 

 

2. 契約等について 

A) 既に、ヒラオカ石油株式会社、株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジーと締結された契約関係や債権債務に

つきましては、書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく、三和エナジー株式会社に引き継ぎ

をいたします。 

B) お取引先様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

C) 三和エナジー 適格請求書発行事業者登録番号 ： T９０２０００１０２０３６７ 

 

3. 令和６年９月末時点のお取引先様との債権債務残高について 

三和エナジー株式会社が継承いたします。 

また、令和６年１０月１日以降のお取引に関する、弊社宛発行書類については、下記の通り発行をお願い

申し上げます。 

 

【 三和エナジーとご契約があるお取引先様 】 ※変更はございません 

名 称 ： 三和エナジー株式会社  

住 所 ： 神奈川県横浜市港北区新横浜２－５－１５ 新横浜センタービル５階（〒２２２－００３３） 

電 話 番 号 ： ＴＥＬ ０４５－５４８－８８３８（代表）  ＦＡＸ ０４５－５４８－６６３８ 

 

【 ヒラオカ石油 ・ Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジーとご契約があるお取引先様 】 

名 称 ： 三和エナジー株式会社  

住 所 ： 大阪府和泉市府中町１－１－６ アルベロビルディング２階（〒５９４－００７１） 

電 話 番 号 ： ＴＥＬ ０７２－４３８－８８００（代表）  ＦＡＸ ０７２－４３８－６６００ 



 

 

4. 銀行振込口座について 

令和６年９月３０日までのお取引分は「ヒラオカ石油株式会社」「株式会社Ｇｏ-ｔｏアサヒエナジー」から、 

令和６年１０月 1日以降のお取引分については、「三和エナジー株式会社」から請求書を発行いたします。 

お手元に届きました「ご請求書記載口座」へお振込みいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


